[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

УХОЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 ноября  2023 года                                                                              № 46
О внесении дополнений в постановление администрации муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловский муниципальный район Рязанской области от 25.12.2013  № 50 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных законодательством о противодействии коррупции»

      В соответствии с  Федеральным законом от  13 июня 2023 года № 258 -ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь руководствуясь Уставом муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области, администрация муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       Дополнить  Положение  о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных законодательством о противодействии коррупции, утвержденное постановлением администрации муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловский муниципальный район Рязанской области от 25.12.2013  № 50 (в ред. от 06.06.2022г № 35) пунктом 26 следующего содержания:

« 26.  В случае увольнения (прекращения полномочий) лица, на которое были распространены ограничения, запреты, требования о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности, установленные в целях противодействия коррупции, и в отношении которого было принято решение об осуществлении проверки достоверности и полноты представленных им сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и (или) соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, и (или) исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, после завершения такой проверки и до принятия решения о применении к нему взыскания за совершенное коррупционное правонарушение лицу, принявшему решение об осуществлении такой проверки, представляется доклад о невозможности привлечения указанного проверяемого лица к ответственности за совершение коррупционного правонарушения.

      В случае увольнения (прекращения полномочий) лица, на которое были распространены ограничения, запреты, требования о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности, установленные в целях противодействия коррупции, и в отношении которого было принято решение об осуществлении проверки достоверности и полноты представленных им сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и (или) соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, и (или) исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в ходе осуществления такой проверки лицу, принявшему решение об осуществлении такой проверки, представляется доклад о невозможности завершения такой проверки в отношении указанного проверяемого лица.

      В случаях, предусмотренных абзацами 1 и 2 настоящего пункта, материалы, полученные соответственно после завершения проверки, предусмотренные абзацами 1 и 2 настоящего пункта, и в ходе ее осуществления в трехдневный срок после увольнения (прекращения полномочий) проверяемого лица, указанного в абзацах 1 и 2 настоящего пункта, направляются лицом, принявшим решение об осуществлении такой проверки, в органы прокуратуры Ухоловского района.
       При проведении проверки прокуратурой Ухоловского района, проверяемое лицо, указанное в абзаце  2 настоящего пункта, вправе:

а) давать пояснения в письменной форме по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в отношении достоверности и полноты которых проводится проверка, и материалам по вопросам соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и (или) исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в отношении которых проводится проверка;

б) представлять дополнительные материалы и давать по ним пояснения в письменной форме;

в) обращаться к прокурору с ходатайством о проведении беседы по вопросам, связанным с осуществлением такой проверки. Ходатайство подлежит обязательному удовлетворению.

      При проведении проверки прокуратурой Ухоловского района, проверяемое лицо, указанное в абзаце 2 настоящего пункта, в течение трех рабочих дней со дня получения уведомления от органов прокуратуры, обязано представить прокурору сведения о своем текущем месте работы (службы) и замещаемой (занимаемой) должности».
       2. Специалисту администрации Калининского сельского поселения Ухоловского муниципального района Семяшовой Л.А. ознакомить муниципальных служащих администрации с настоящим постановлением

       3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Калининского сельского поселения».

Глава администрации муниципального образования –

Калининское сельское поселение Ухоловского

муниципального района Рязанской области

             А.А.Воронкова